

Findahls Møbelfabrik A/S

Tøndervej 53
6780 Skærbæk
CVR-nr. 37182915

Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.09.2018

Dirigent

Navn: Carl Jørgen Mazanti

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017/18	2
Balance pr. 30.04.2018	2
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Findahls Møbelfabrik A/S
Tøndervej 53
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 37182915

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Olaf Skjødt, formand
Orla Findahl
Palle Winther Lybæk
Carl Jørgen Mazanti

Direktion

Orla Findahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2, 18
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet fremstilling og salg af spisebordstole.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 786 t.kr. mod til overskud på 307 t.kr. i 2016/17. Egenkapitalen udgør 14.743 t.kr. pr. 30. april 2018.

Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	2.684.013	1.722.083
Distributionsomkostninger		(89.678)	(199.499)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.707.698)</u>	<u>(1.464.736)</u>
Driftsresultat		886.637	57.848
Andre finansielle indtægter		207.441	341.416
Andre finansielle omkostninger		<u>(82.750)</u>	<u>(194)</u>
Resultat før skat		1.011.328	399.070
Skat af årets resultat	2	<u>(225.044)</u>	<u>(92.000)</u>
Årets resultat		<u>786.284</u>	<u>307.070</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	0
Overført resultat		<u>(4.713.716)</u>	<u>307.070</u>
		<u>786.284</u>	<u>307.070</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		928.652	928.652
Produktionsanlæg og maskiner		2.126.467	2.413.076
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.240	72.728
Materielle anlægsaktiver	3	<u>3.162.359</u>	<u>3.414.456</u>
Anlægsaktiver		<u>3.162.359</u>	<u>3.414.456</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.091.611	1.549.800
Varer under fremstilling		3.203.224	2.369.276
Fremstillede varer og handelsvarer		213.470	119.690
Varebeholdninger		<u>5.508.305</u>	<u>4.038.766</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.410.739	2.789.613
Andre tilgodehavender		58.314	100.124
Tilgodehavende selskabsskat		0	5.698
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		20.698	15.000
Tilgodehavender		<u>2.489.751</u>	<u>2.910.435</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.155.451	5.145.954
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.155.451</u>	<u>5.145.954</u>
Likvide beholdninger		<u>1.588.466</u>	<u>881.340</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.741.973</u>	<u>12.976.495</u>
Aktiver		<u>17.904.332</u>	<u>16.390.951</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		6.242.761	10.956.477
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.500.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>14.742.761</u>	<u>13.956.477</u>
Udskudt skat	4	<u>231.000</u>	<u>171.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>231.000</u>	<u>171.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		746.388	915.407
Skyldig selskabsskat		156.049	0
Anden gæld	5	<u>2.028.134</u>	<u>1.348.067</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.930.571</u>	<u>2.263.474</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.930.571</u>	<u>2.263.474</u>
Passiver		<u>17.904.332</u>	<u>16.390.951</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	10.956.477	0	13.956.477
Årets resultat	0	(4.713.716)	5.500.000	786.284
Egenkapital ultimo	3.000.000	6.242.761	5.500.000	14.742.761

Noter

	2017/18	2016/17	
	kr.	kr.	
1. Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	6.068.847	6.038.262	
Pensioner	440.287	443.690	
Andre omkostninger til social sikring	120.224	113.199	
Andre personaleomkostninger	78.913	141.791	
	6.708.271	6.736.942	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	20	
	2017/18	2016/17	
	kr.	kr.	
2. Skat af årets resultat			
Aktuel skat	165.044	0	
Ændring af udskudt skat	60.000	107.000	
Refusion i sambeskatning	0	(15.000)	
	225.044	92.000	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.791.346	9.741.367	80.567
Tilgange	0	0	56.250
Kostpris ultimo	10.791.346	9.741.367	136.817
Af- og nedskrivninger primo	(9.862.694)	(7.328.291)	(7.839)
Årets afskrivninger	0	(286.609)	(21.738)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.862.694)	(7.614.900)	(29.577)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	928.652	2.126.467	107.240

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	166.000	125.000
Varebeholdninger	65.000	46.000
	231.000	171.000
Bevægelser i året		
Primo	171.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	60.000	
Ultimo	231.000	
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Anden gæld		
Moms og afgifter	720.053	371.270
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	885.764	591.265
Feriepengeforpligtelser	184.000	189.883
Anden gæld i øvrigt	238.317	195.649
	2.028.134	1.348.067

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Findeling Finansiering A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
